
COPIA

N. 407
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 06-10-2020    N.51

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE LUCI
VOTIVE PER L'ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI

La deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la quale è
- stato approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022;

il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
-
Il decreto sindacale n. 14 del 20.06.2020 con il quale è stato nominato la

- Dott.ssa Argenti Ilaria come responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di
Montefranco fino al 31.12.2020;

CONSIDERATO che si è provveduto all’elaborazione della lista di carico relativa al
Ruolo Lampade Votive Anno 2020;

DATO ATTO che in seguito alla predetta elaborazione si deve provvedere alla
spedizione delle bollette presso il domicilio dei contribuenti;

VISTA la lista di carico composta da nr.201 bollette per la riscossione del Canone
Annuo Luci Votive 2020, annualità 2020  per un totale di € 7.029,97.;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla stampa, imbustamento e
spedizione delle bollette delle Luci Votive Anno 2020;

RITENUTO che al fine di non ingolfare l'operato dell’ufficio, non è conveniente
provvedere alla stampa, imbustamento e spedizione, ed è quindi necessario richiedere
tale servizio ad una ditta esterna;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2 a):
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
seguenti modalità:



- per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta.“

VISTO CHE  dall’esame dei preventivi è emerso che la ditta ETRURIA PA SRL con
sede in Via
R.Reali, 20/22 Terrafino – Empoli, P.Iva 05883740481 ha formulato l’offerta più
vantaggiosa (Prot.n. 3936 del 11/09/2020);

CONSIDERATO di affidare alla ditta ETRURIA PA SRL con sede in Via R.Reali,
20/22 Terrafino – Empoli, P.Iva 05883740481, per un importo complessivo di € 183,00
IVA compresa per il servizio di stampa imbustamento per un totale di nr.201 bollette
per la riscossione del canone annuo Luci Votive ANNO 2020;

RITENUTA la congruità di tale preventivo e la vantaggiosità della stessa;

PRESO ATTO che si è provveduto all’acquisizione del CIG al fine di adempiere agli
obblighi imposti dalla Legge 136 del 2010 art. 3 e che risulta essere il seguente: CIG è
Z0F2EA1B47;

VERIFICATA la disponibilità sul cap. 560/16 del bilancio 2020/2022, annualità 2020;

DATO ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tributi, Dott.ssa Argenti Ilaria, deve
provvedere alla spedizione di n.201 bollette per la riscossione del Canone Annuo Luci
Votive 2020 tramite affidamento diretto alla ditta ETRURIA PA SRL con sede in Via
R.Reali, 20/22 Terrafino – Empoli, P.Iva 05883740481;

RITENUTO che si rende quindi necessario procedere all’impegno e alla liquidazione
della somma di € 328,77 iva inclusa stante la regolarità;

RITENUTO che la somma va pagata direttamente alla ditta ETRURIA PA SRL con
sede in Via R.Reali, 20/22 Terrafino – Empoli, P.Iva 05883740481 mediante
ricevimento della fattura elettronica e secondo le modalità indicate nella stessa;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza dell’Area Finanziaria ai sensi
dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

ACQUISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 e 147 bis del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

Di affidare, per i motivi in premessa descritti, mediante procedura  in economia in1.
affidamento diretto, alla ditta ETRURIA PA SRL con sede in Via R.Reali, 20/22
Terrafino – Empoli, P.Iva 05883740481; il servizio di stampa, imbustamento, e
spedizione relativo ai alle bollette per la riscossione del canone annuo Luci Votive
2020 per un spesa complessiva di € 201 per il servizio di stampa imbustamento per
un totale di nr. 201 bollette, per un importo di € 328,77 iva inclusa sul cap. 560/16
del bilancio 2020/2022, annualità 2020 con riferimento all’art. 36 del D.Lgs
50/2016, con il seguente codice CIG: Z0F2EA1B47;

N. 51  del 06-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal2.
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale (sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 3. per gli effetti3.
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..
Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Argenti4.
Ilaria ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Ilaria5.
Argenti ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

N. 51  del 06-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 06-10-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

Lì 06-10-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

N. 51  del 06-10-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 06-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-10-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  525  06-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 06-10-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 06-10-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 ILARIA ARGENTI

N. 51  del 06-10-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


